作出申請及付款的最後時限 ..... 二零一九年六月四日（星期二）

下午四時正

– 14 –

供股成為無條件的最後時限..... 二零一九年六月五日（星期三）

下午四時三十分

刊發供股結果的公告 ..... 二零一九年六月十二日（星期三）

就全部及部分未獲接納的額外申請寄發退款支票 ..... 二零一九年六月十三日（星期四）

寄發繳足股款供股股份的股票證書 ..... 二零一九年六月十三日（星期四）

開始買賣繳足股款供股股份..... 二零一九年六月十四日（星期五）

本公告內的全部日期及時間均指香港本地日期及時間。

以上預期時間表及本公告其他部分所列出的日期或最後時限均僅屬指示性質，可由本公司

予以延後或更改。預期時間表的任何更改將於適當時候向股東發佈及知會聯交所。

惡劣天氣對接納供股股份及繳付股款以及就額外供股股份作出申請及付款的最後

限期的影響

倘於下列時間懸掛八號或以上熱帶氣旋警告訊號，或「黑色」暴雨警告訊號，則接納供股股

份及繳付股款以及就額外供股股份作出申請及付款的最後限期將不會發生：

(i) 於香港當地時間二零一九年六月四日（星期二）中午十二時正之前但於中午十二時正之

後取消，接納供股股份及繳付股款以及就額外供股股份作出申請及付款的最後限期將

延至同一營業日下午五時正；或

(ii) 於香港當地時間二零一九年六月四日（星期二）中午十二時正至下午四時正期間，接納

供股股份及繳付股款以及就額外供股股份作出申請及付款的最後限期將改為下一個於

香港上午九時正至下午四時正期間的任何時間並無懸掛上述警告訊號的營業日下午四

時正。

倘接納供股股份及繳付股款以及就額外供股股份作出申請及付款的最後限期並非二零一九

年六月四日（星期二）下午四時正或之前，則本節所述的日期可能會受到影響。在該情況

下，本公司將作出公告。

– 15 –

股權架構

下表載列(i)於本公告日期；(ii)緊隨供股完成後（假設獲合資格股東悉數接納）；及(iii)緊隨

供股完成後（假設除Wide Bridge及游先生將根據不可撤回承諾的條款承購供股股份外，概

無獲合資格股東接納）的本公司股權架構（假設本公司股權架構自本公告日期起並無其他變

動）：

股東 於本公告日期

緊隨供股完成後（假設獲合

資格股東悉數接納）

緊隨供股完成後（假設除

Wide Bridge及游先生將根

據不可撤回承諾承購供股股

份外，概無獲合資格

股東接納）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Wide Bridge（附註1） 4,590,761,650 58.15 6,886,142,475 58.15 8,535,676,678 72.08

游先生 2,560,000 0.03 3,840,000 0.03 4,759,849 0.04

公眾股東 3,300,908,104 41.82 4,951,362,156 41.82 3,300,908,104 27.88

總計 7,894,229,754 100 11,841,344,631 100 11,841,344,631 100

附註：

1. 游先生間接持有Wide Bridge的100%權益。根據證券及期貨條例，游先生被視為於Wide Bridge持有的

股份中擁有權益。

進行供股的理由及所得款項用途

本集團的主要業務為(i)於香港、新加坡及中國進行大宗商品及相關產品貿易；及(ii)於香港

及新加坡提供貸款融資服務、證券及衍生工具金融服務、做市及保證金融資。

於二零一八年，總收益的98.6%乃來自大宗商品（主要為鐵礦石）貿易。本集團於中國上海

的貿易部門亦開始全面營運，該部門處於與客戶更接近的位置，可以令本集團以更高的溢

價分批出售鐵礦石。由於本集團的貿易策略執行到位，分部溢利由二零一七年的

58,600,000港元增加57%至二零一八年的92,100,000港元。

於二零一九年，鐵礦石（62%的含鐵量）的每月平均價格由一月二日的每噸72.35美元上漲

32.4%至四月十五日的每噸95.8美元。本集團認為鐵礦石價格前景將依然亮麗。在供給側

– 16 –

方面，淡水河谷公司(Vale)位於巴西的礦區一月發生重大礦壩洩露事件，造成超過300人死

亡或失蹤，河道受到嚴重污染。淡水河谷公司為世界最大的鐵礦石生產商，而該事件大大

削減其於二零一九年的鐵礦石產量，對社會及政治造成極大影響。另一方面，根據中國海

關的統計數據，中國對於鐵礦石的需求依然強勁，二零一八年共進口1,064,000,000噸鐵礦